
 1 

    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 538 
   213 20 63 776 

 
Συνεδρίαση 13η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 599/2021 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 12-03-2021, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00μ., στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ. οικ 201738 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, 
στις 12-03-2021. 
 
Η Συνεδρίαση έλαβε χώρα διά περιφοράς, σε εφαρμογή της από 11/03/2020 Π.Ν.Π.(ΦΕΚ 
55/τ.Α΄/11-3-20). 
 
Το θέμα συζητείται με τη διαδικασία του κατεπείγοντος προκειμένου να ολοκληρωθεί ο 
διαγωνισμός που αφορά στην προμήθεια καυσίμων για την εύρυθμη λειτουργία των 
υπηρεσιών της ΠΕ Κεντρικού Τομέα. 
 
 

Θέμα 1ο  
Κατακύρωση συνοπτικού διαγωνισμού για την  «Προμήθεια  υγρών καυσίμων κίνησης (αμόλυβδης 
βενζίνης και πετρελαίου κίνησης) για την κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιών της ΠΕ Κεντρικού 
Τομέα , συνολικού προϋπολογισμού 49.600,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%». 
 
Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Νικόλαος Πέππας και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 

 Παπαγεωργίου Νικόλαος 

 Κόκκαλης Βασίλειος 

 Κοσμόπουλος Ελευθέριος 

 Γεωργόπουλος Γεώργιος  

 Αδαμόπουλου Γεωργία  

 Αλεξανδράτος Χαράλαμπος 

 Μπαλάφας Γεώργιος  

 Κατσικάρης Δημήτριος  

 Μεθυμάκη Άννα  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Λογοθέτη Αικατερίνη 
Απόντες: 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.: 

 Κουρή Μαρία 

 Καραμάνος Χρήστος 

 Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
 

 
Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών το ένα (1) έχει αντικατασταθεί από αναπληρωματικό 
μέλος.  
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία 
Ντόβα. 

ΑΔΑ: 6ΣΓΒ7Λ7-Α14



 2 

 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς είναι παρόντα 11 από τα 13 μέλη της Οικονομικής Επιτροπής, 
ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Πέππας, ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για την 
από 11/03/2021 εισήγηση της Δ/νση Οικονομικών Π.Ε. Κεντρικού Τομέα στην οποία αναφέρονται 
τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψιν :  
1. Το Ν.3852/07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης–Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Το Ν.4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης-

Εμβάθυνση της Δημοκρατίας-Ενίσχυση τα Συμμετοχής –Βελτίωση της οικονομικής και 
αναπτυξιακής λειτουργίας των ΟΤΑ [Πρόγραμμα « ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»]-Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ -Ρυθμίσεις για την 
αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή 
ιθαγένειας και την πολιτογράφηση –Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών 
και άλλες διατάξεις.  

3. Τις διατάξεις του Π.Δ.145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α΄/27.12.2010) – «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Αττικής», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Το Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 143/28-06-2014). 

5. Το Ν.4250/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 
(Α’161) και λοιπές ρυθμίσεις» (ΦΕΚ Α’ 74/26-03-2014). 

6. Το Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα 
Διαύγεια και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α/2010). 

7. Το Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ Α’ 204/15-9-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του 
έκτου κεφαλαίου του Ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία 
εξυγίανσης και άλλες διατάξεις». 

8. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/08-08-2016,Τεύχος Α’), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

9. Το Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ 145/΄Β/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
10. Την υπ’ αρ. πρωτ. οικ.498816/02-09-2019 (ΦΕΚ 688/τ.Υ.Ο.Δ.Δ.́/03-09-2019) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Αττικής «Ορισμός Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Αττικής και 
την ανάθεση Χωρικής Αρμοδιότητας σε Περιφερειακούς Συμβούλους». 

11. Την υπ’ αρ. πρωτ. οικ.499022/02-09-2019 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα 
«Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής/Μεταβίβαση 
Αρμοδιοτήτων» (ΦΕΚ 688/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./́03-09-2019). 

12. Την υπ’ αρ. 302/2020 (ΑΔΑ: ΡΔΒΤ7Λ7-1Θ8) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, περί 
έγκρισης Προγράμματος Προμηθειών Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2021. 

13. Την υπ’ αρ.301/2020 (ΑΔΑ:6ΗΒ17Λ7-5ΚΒ) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με 
θέμα : «Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής και Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης 
οικονομικού έτους 2021»  

14. Την υπ’ αρ. πρωτ.:112945/30.12.2020 απόφασης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με 
την οποία επικυρώθηκε ο προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2021 της Περιφέρειας Αττικής. 

15. Την υπ’ αρ. 2604/2020 απόφαση της Ο.Ε. Π.Α.  (ΑΔΑ : 6ΖΨΛ&Λ&-ΘΙ2) με την οποία εγκρίθηκε 
η δαπάνη και η διάθεση της πίστωσης συνολικού ποσού 49.600,00€ συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ για την προμήθεια καυσίμων κίνησης της Π.Ε. Κεντρικού Τομέα Π.Α. για ένα(1)  έτος ή 
μέχρι εξαντλήσεως του εγκεκριμένου προϋπολογισμού. 

16. Την υπ’ αρ. πρωτ. 955940/10.12.2020 (ΑΔΑ: 6Σ9Ν7Λ7–ΚΒΝ) ΑΑΥ και την επικαιροποιημένη  
αυτής του έτους 2021. 

17. Το υπ’ αρ. πρωτ. 24360/13.1.2021 έγγραφο της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών σύμφωνα με 
το οποίο το αδιάθετο υπόλοιπο καυσίμων από την ισχύουσα σχετική σύμβαση με αρ. 146/2020 
εκτιμάτε ότι θα καλύψει τις ανάγκες των Δ/νσεων Π.Ε. Κ.Τ. Π.Α. σε καύσιμα για περίπου δυο 
μήνες. 

ΑΔΑ: 6ΣΓΒ7Λ7-Α14



 3 

18. Το Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ Ά 93/14-04-2014) «Επείγουσες Ρυθμίσεις Αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών» και συγκεκριμένα τις διατάξεις του άρθρου 63 σύμφωνα με το οποίο : «Το 
ποσοστό έκπτωσης που προβλέπεται στο άρθρο 41 του π.δ. 173/1990 και στο άρθρο 42 της 
υπ' αριθμ. 11389/1993 απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών (ΕΚΠΟΤΑ), στους διαγωνισμούς 
πετρελαιοειδών, υπολογίζεται στη διαμορφούμενη, για έκαστο είδος, μέση τιμή της περιοχής, 
του Παρατηρητηρίου Τιμών Υγρών Καυσίμων του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Ανταγωνιστικότητας, όπως αυτή ορίζεται στη διακήρυξη του διαγωνισμού. Το ανωτέρω 
ποσοστό μπορεί να είναι και αρνητικό, χωρίς να υπερβαίνει το 5%.» 

19. Την υπ΄ αριθμ.: 955940 /10.12.2020(ΑΔΑ: 6Σ9Ν7Λ7-ΚΒΝ 20REQ007819506) απόφαση 
Ανάληψη Υποχρέωσης και την υπ΄αριθμ:  5595/05.01.2021(65ΣΚ7Λ7-5Δ1) επικαιροποιημένη 
αυτής έτους 2021. 

20. Την υπ’ αρ. 325/2021 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής με την 
οποία εγκρίθηκαν οι όροι της Διακήρυξης (ΑΔΑ : 6ΝΤΓ7Λ7-ΑΞ8). 

21. Την υπ΄αριθμ: 135661/18-02-2021 προκήρυξη  του συνοπτικού διαγωνισμού:  
« Προμήθεια  υγρών καυσίμων κίνησης (αμόλυβδης βενζίνης και πετρελαίου κίνησης) για την 
κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιών της ΠΕ Κεντρικού Τομέα , συνολικού προϋπολογισμού 
49.600,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%.» (ΑΔΑ: 21PROC008162859) 

22. Την υπ΄αριθμ. 139265/18-02-2021 πρόσκλησή μας προς την τριμελή Γνωμοδοτική Επιτροπή 
23. Την υπ αριθμ.    566 /09-03-2021 (ΑΔΑ: 6ΝΧ07Λ7- 86Ν ) απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής με θέμα: «Ανάδειξη  προσωρινού  μειοδότη συνοπτικού διαγωνισμού για την « 
Προμήθεια  υγρών καυσίμων κίνησης (αμόλυβδης βενζίνης και πετρελαίου κίνησης) για την 
κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιών της ΠΕ Κεντρικού Τομέα , συνολικού προϋπολογισμού 
49.600,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%.» 

24.   Την υπ΄αριθμ. 194534/10-03-2021 πρόσκληση προς την εταιρεία ΝΤΑΛΑΕΚ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ για την προσκόμιση κατακυρωτικών εγγράφων 

25. Την υπ΄αριθμ. 194540/10-03-2021 πρόσκληση προς την Τριμελή Γνωμοδοτική Επιτροπή 
για έλεγχο των κατακυρωτικών εγγράφων της εταιρείας ΝΤΑΛΑΕΚ   ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ 

26. Το υπ΄ αριθμ  17/2021 πρακτικό της τριμελούς Επιτροπής σύμφωνα με το οποίο: 
Στη συνεδρίαση ήταν παρόντες ο Πρόεδρος Τσουμπός Χρήστος το αναπληρωματικό μέλος 
Κοντός Κωνσταντίνος και το αναπληρωματικό μέλος Γώγολου Πολυτίμη.  
Καθήκοντα γραμματειακής υποστήριξης άσκησε ο Ευάγγελος Κορωνιός. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και η Επιτροπή 
προχώρησε στον έλεγχο των κατακυρωτικών εγγράφων της εταιρείας «ΝΤΑΛΑΕΚ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» για την ολοκλήρωση της διαγωνιστικής διαδικασίας, για την 
προμήθεια υγρών καυσίμων κίνησης (βενζίνη κίνησης απλή αμόλυβδη και πετρέλαιο κίνησης) 
για την κάλυψη των αναγκών των Υπηρεσιών της Π.Ε. Κεντρικού Τομέα της Περιφέρειας 
Αττικής. Η Επιτροπή προχώρησε στον έλεγχο των παρακάτω απαραίτητων δικαιολογητικών: 
1) ασφαλιστική ενημερότητα 
2) φορολογική ενημερότητα 
3) αντίγραφο ποινικού μητρώου 
4)     υπεύθυνη δήλωση για ΣΕΠΕ 
όπου και διαπίστωσε ότι αυτά είναι σε ισχύ. 
Κατόπιν των ανωτέρω η Επιτροπή γνωμοδοτεί υπέρ της κατακύρωσης στην εταιρεία 
«ΝΤΑΛΑΕΚ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ», με προσφερόμενη τιμή 49.600,00€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, με προσφερόμενο ποσοστό έκπτωσης για την αμόλυβδη 
βενζίνη (– 3%) (Αρνητική έκπτωση τρία τοις εκατό), και για το πετρέλαιο κίνησης (-3%) 
(Αρνητική έκπτωση τρία τοις εκατό). 
 

Κατόπιν  των ανωτέρω εισηγούμαστε στην Οικονομική Επιτροπή 
 
1.Την  έγκριση του υπ΄ αριθμ:     17  /2021  πρακτικού  της Τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
για: την « Προμήθεια  υγρών καυσίμων κίνησης (αμόλυβδης βενζίνης και πετρελαίου κίνησης) για 
την κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιών της ΠΕ Κεντρικού Τομέα , συνολικού προϋπολογισμού 
49.600,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%.» προσωρινό μειοδότη συνοπτικού 
διαγωνισμού για την εξάμηνη παροχή υπηρεσιών φύλαξης των κτιρίων Δ/νσεων Μεταφορών και 
Επικοινωνιών ΠΑ.» 
2.Την κατακύρωση  του αποτελέσματος  συνοπτικού διαγωνισμού για την: 

ΑΔΑ: 6ΣΓΒ7Λ7-Α14



 4 

 « Προμήθεια  υγρών καυσίμων κίνησης (αμόλυβδης βενζίνης και πετρελαίου κίνησης) για την 
κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιών της ΠΕ Κεντρικού Τομέα   ,στην εταιρεία: «ΝΤΑΛΑΕΚ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» που εδρεύει στην Αθήνα Ταχ. Οδός: Ιερά Οδός 116, Αθήνα ΤΚ: 104 47 
Τηλ: 210 3464108  ΑΦΜ: 800606208 ΔΟΥ:  Α΄ΑΘΗΝΩΝ η οποία  προσέφερε την οικονομική της 
προσφορά προσφερόμενη τιμή 49.600,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%,   με 
προσφερόμενο ποσοστό έκπτωσης για την αμόλυβδη βενζίνη (-3%) (Αρνητική έκπτωση τρία τοις 
εκατό), και για το πετρέλαιο κίνησης (-3%) (Αρνητική έκπτωση) τρία τοις εκατό) 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
1. Την  έγκριση του υπ΄ αριθμ: 17 /2021  πρακτικού  της Τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής για: 

την « Προμήθεια  υγρών καυσίμων κίνησης (αμόλυβδης βενζίνης και πετρελαίου κίνησης) για 
την κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιών της ΠΕ Κεντρικού Τομέα , συνολικού 
προϋπολογισμού 49.600,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%.» προσωρινό μειοδότη 
συνοπτικού διαγωνισμού για την εξάμηνη παροχή υπηρεσιών φύλαξης των κτιρίων Δ/νσεων 
Μεταφορών και Επικοινωνιών ΠΑ.» 

2. Την κατακύρωση  του αποτελέσματος  συνοπτικού διαγωνισμού για την: « Προμήθεια  υγρών 
καυσίμων κίνησης (αμόλυβδης βενζίνης και πετρελαίου κίνησης) για την κάλυψη των αναγκών 
των υπηρεσιών της ΠΕ Κεντρικού Τομέα   ,στην εταιρεία: «ΝΤΑΛΑΕΚ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» 
που εδρεύει στην Αθήνα Ταχ. Οδός: Ιερά Οδός 116, Αθήνα ΤΚ: 104 47 Τηλ: 210 3464108  
ΑΦΜ: 800606208 ΔΟΥ:  Α΄ΑΘΗΝΩΝ η οποία  προσέφερε την οικονομική της προσφορά 
προσφερόμενη τιμή 49.600,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%,   με προσφερόμενο 
ποσοστό έκπτωσης για την αμόλυβδη βενζίνη (-3%) (Αρνητική έκπτωση τρία τοις εκατό), και 
για το πετρέλαιο κίνησης (-3%) (Αρνητική έκπτωση) τρία τοις εκατό). 

 

 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Πέππας  

Τα Μέλη  
Παπαγεωργίου Νικόλαος 
Κόκκαλης Βασίλειος 
Κοσμόπουλος Ελευθέριος 
Γεωργόπουλος Γεώργιος  
Αδαμόπουλου Γεωργία  
Αλεξανδράτος Χαράλαμπος 
Μπαλάφας Γεώργιος  
Κατσικάρης Δημήτριος  
Μεθυμάκη Άννα  
Λογοθέτη Αικατερίνη 
 

 

ΑΔΑ: 6ΣΓΒ7Λ7-Α14


		2021-03-12T16:16:32+0200
	Athens




